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Dalkia Polska Solutions zbuduje kocioł elektryczny dla 
elektrociepłowni w Rypinie 
  
Dalkia Polska Solutions, spółka z Grupy Dalkia Polska, podpisała umowę z Miejskim 
Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej w Rypinie. Przedmiotem kontraktu jest budowa 
oporowego kotła elektrycznego o mocy 2 MW dla miejscowej elektrociepłowni.  
  
W ramach inwestycji Dalkia Polska Solutions odpowiada za wykonanie projektu budowlanego i 
uzyskanie wszelkich wymaganych przepisami prawa dokumentów, uzgodnień, pozwoleń i decyzji. 
  
Inwestycja wpisuje się w cele transformacji energetycznej i dekarbonizacji miksu energetycznego Polski 
– kocioł elektryczny pozwala na odejście od węgla i innych paliw kopalnych w ciepłownictwie.  
  
Dalkia nie tylko zrealizuje budowę urządzenia, ale także zintegruje je z układem cieplnym i 
energetycznym elektrociepłowni MPEC Rypin. Zakres obejmuje wykonanie przyłącza energii 
elektrycznej oraz montaż wszystkich urządzeń niezbędnych do prawidłowego działania kotła, w tym 
stacji transformatorowej. 
  
Bardzo cieszymy się, że zostaliśmy wybrani do realizacji tej inwestycji. Szczególnie doceniamy 
innowacyjne podejście MPEC w Rypinie, który konsekwentnie elektryfikuje swoje źródła ciepła. To dla 
nas okazja do zaprezentowania kompetencji w zakresie kompleksowej budowy i obsługi kotłów 
elektrycznych, które stają się coraz popularniejszym rozwiązaniem w ciepłownictwie - mówi Marek 
Zdanowicz, prezes zarządu Dalkii Polska Solutions.  
  
Po zakończeniu budowy Dalkia zajmie się synchronizacją wizualizacji i automatyki nowego kotła z 
istniejącym systemem sterowania elektrociepłowni. Kolejne etapy to uzyskanie niezbędnych odbiorów i 
pozwoleń, uruchomienie technologiczne instalacji oraz przeszkolenie załogi. 
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Dla Rypina ta inwestycja ma ogromne znaczenie – zyskamy czyste, stabilne i efektywne źródło ciepła, 
które pozwoli nam jeszcze efektywniej wykorzystać nasz potencjał techniczny w szczególności układ 
kogeneracji gazowej, co w dobie rosnących cen surowców ma niebagatelne znaczenie dla 
mieszkańców. To krok w stronę nowoczesnych i bardziej ekologicznych rozwiązań w systemie ciepłowniczym 
miasta - podkreśla Paweł Sobierajski, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Rypinie. 

  
Dalkia Polska Solutions planuje zakończenie inwestycji do 31 sierpnia 2026 roku. Po jej oddaniu będzie 
odpowiadać za serwis kotła w okresie gwarancyjnym. Koszt budowy nowego źródła ciepła dla Rypina to 
3 638 000,00 zł netto. 

 
 
 
Dalkia Polska Solutions 
Oferuje zintegrowane usługi energetyczne dla klientów przemysłowych i spółek ciepłowniczych, w tym szeroki zakres 
rozwiązań służących dekarbonizacji oraz redukcji kosztów energii. Współpracuje z wieloma branżami, w szczególności z 
branżami farmaceutyczną, chemiczną, FMCG i ciepłowniczą. Z powodzeniem realizuje projekty na terenie całej Polski.   
Więcej na: https://dalkiapolska.com/pl/dps 
. 
 
Grupa Dalkia Polska  
Łączy pełen zakres usług energetycznych dla przemysłu ze zintegrowanymi działaniami na rzecz ochrony klimatu oraz     
prowadzi i rozwija działalność ciepłowniczą na terenie aglomeracji śląsko-dąbrowskiej. Łącząc wieloletnie doświadczenie  
dostawcy usług energetycznych i ciepła systemowego oraz specjalistyczne know-how, proponujemy klientom  
przemysłowym oraz spółkom ciepłowniczym zintegrowane rozwiązania energetyczne i modele finansowania inwestycji,  
dopasowane do indywidualnych potrzeb, by wspierać ich w odpowiedzialnej transformacji energetycznej. W skład grupy  
wchodzą spółki; Dalkia Polska, Dalkia Polska Solutions, Dalkia Polska Energia, Dalkia Polska Energia Serwis, a także  
Dalkia Polska Obrót. Więcej na: www.dalkiapolska.com 
 
 
Dalkia Twoim partnerem w transformacji energetycznej 
Dalkia, spółka zależna grupy EDF, towarzyszy swoim klientom w transformacji energetycznej i cyfrowej poprzez dwa obszary 
działalności: produkcji mediów dla przemysłu z wykorzystaniem energii odnawialnej i z odzysku oraz zwiększanie 
efektywności energetycznej procesów przemysłowych. Dalkia oferuje swoim klientom „szyte na miarę” rozwiązania, 
dostosowane do potrzeb każdego budynku, miasta, społeczności, obszaru i zakładu przemysłowego – pomagając sprostać 
wyzwaniom transformacji energetycznej i uczynić je bardziej „inteligentnymi”. Dalkia jest obecna we Francji, Wielkiej Brytanii, 
Polsce, Stanach Zjednoczonych, Arabii Saudyjskiej, Bahrajnie, Zjednoczonych Emiratach Arabskich oraz Katarze.  
 
 
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Rypinie to spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Rypinie, która zaopatruje w ciepło mieszkańców Rypina. Spółka wytwarza i dystrybuuje ciepło, prowadzi też działalność 
usługową związaną z uprawami roślin przemysłowych i sprzedaż hurtową paliw stałych, ciekłych i gazowych. Odpowiada za               
utrzymanie infrastruktury ciepłowniczej w Rypinie. Więcej na: https://bip.mpecrypin.pl/  

 
 

Proszę, wydrukuj ten dokument tylko jeśli potrzebujesz.   

Dalkia Polska sp. z o.o. 
ul. Prosta 68 (budynek Proximo I)  
00-838 Warszawa  

www.dalkiapolska.com 
www.dalkiapolska.com  

 

 Kontakt dla mediów 
 
Ewa Gałecka  
Kierowniczka ds. komunikacji i PR 

 
e-mail: ewa.galecka@dalkia.com 
tel. 603 963 220 
 

 
 

https://dalkiapolska.com/pl/dps
http://www.dalkiapolska.com
https://bip.mpecrypin.pl/
http://www.dalkiapolska.com

